2
	   SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
	   THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
	TRƯỜNG THPT NGUYỄN HIỀN
 HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC
	Số:             /TB-NH	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 7 năm 2024
THÔNG BÁO
Về nội dung ôn tập phần thi kiến thức chung của Vòng 1
kỳ tuyển dụng viên chức công tác tại Trường THPT Nguyễn Hiền
Năm học 2024 - 2025
Hội đồng tuyển dụng viên chức thông báo nội dung ôn tập phần thi kiến thức chung của Vòng 1 (hiểu biết về pháp luật viên chức, chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật về ngành, lĩnh vực tuyển dụng) để người dự tuyển chuẩn bị, nội dung cụ thể như sau:
I. NỘI DUNG CHUNG
1. Luật Viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2010; Luật số 52/2019/QH14 sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật cán bộ, công chức và Luật viên chức.
2. Luật Giáo dục số 43/2019/QH14 ngày 14 tháng 6 năm 2019.
3. [bookmark: _Hlk171516329]Nghị định số 90/2020/NĐ-CP ngày 13 tháng 8 năm 2020 của Chính phủ về đánh giá, xếp loại chất lượng cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định số 48/2023/NĐ-CP ngày 17 tháng 7 năm 2023 của Chính phủ bổ sung một số điều của Nghị định số 90/2020/NĐ-CP.
4. Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của Chính phủ ban hành quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP.
5. Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học.
II. NỘI DUNG THEO VỊ TRÍ VIỆC LÀM GIÁO VIÊN DỰ TUYỂN
1. [bookmark: _Hlk84151697]Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Thông tư số 20/2021/TT-BGDĐT ngày 01 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về sửa đổi, bổ sung Điều 3 Thông tư 32/2018/TT-BGDĐT; Thông tư số 13/2022/TT-BGDĐT ngày 03 tháng 8 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung trong Chương trình giáo dục phổ thông ban hành kèm theo Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT.
2. Thông tư số 22/2021/TT-BGDĐT ngày 20 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về đánh giá học sinh trung học cơ sở và học sinh trung học phổ thông.
	TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG VIÊN CHỨC
Nơi nhận: 	CHỦ TỊCH
- Văn phòng Sở (để niêm yết);
- Thành viên HĐTD (để biết);
- Thành viên Ban đề thi (để biết);	(đã ký)
- Thành viên Ban giám sát (để biết);
- Lưu: VT, TCCB (VC).
	Thái Quang Cường